representatividade em âmbito nacional e mormente diante das razões dos pedidos ricas em
fundamentos fáticos e jurídicos que servirão de subsídio à solução a ser adotada.

Admito, ainda, para ingressar nos autos como amicus curiae, a Sanofi Medley
Farmacêutica Ltda. (fls. 1.299/1.314 e 1.520), considerando que figura como parte em 144 (cento e
quarenta e quatro) reclamatórias trabalhistas, distribuídas em 13 (treze) Estados da Federação, as quais
versam acerca da questão posta no presente IRR, que, por certo, serão impactadas com a solução
adotada no presente representativo.

Admito, da mesma forma, a Associação Brasileira de Liberdade Econômica – ABLE